
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Nomina Commissione esaminatrice relativa a n.9 borse di studio per diverse professionalità per le 
attività relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – missione 4 – componente 2 
“Dalla ricerca all’impresa”, INVESTIMENTO 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai 
centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”- Codice Progetto: 
PE00000007 INF-ACT Titolo Progetto: “One health basic and translational research actions 
addressing unmet needs on emerging infectious diseases” – Codice CUP: B83C22005190006.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice relativa a n.9 borse di studio per diverse 
professionalità per le attività relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – missione 
4 – componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, INVESTIMENTO 1.3 “Creazione di partenariati estesi 
alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”- 
Codice Progetto: PE00000007 INF-ACT Titolo Progetto: “One health basic and translational research 
actions addressing unmet needs on emerging infectious diseases” – Codice CUP: B83C22005190006.

VISTA la delibera n. 483/24 del 03/12/2024 con cui è stata indetta una procedura 
selettiva per titoli e colloquio per il conferimento di n. 9 (nove) borse di studio 
e di ricerca per le attività relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – missione 4 – componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, 
INVESTIMENTO 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri 
di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”- 
Codice Progetto: PE00000007 INF-ACT Titolo Progetto: “One health basic 
and translational research actions addressing unmet needs on emerging 
infectious diseases” – Codice CUP: B83C22005190006;

la deroga prevista dall’art. 4, comma 10 del “Regolamento per il conferimento 
di borse di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e/o di ricerca – 
Aggiornamenti anno 2024”, approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 240/24 del 14/06/2024 che prevede espressamente che “Per 
particolari esigenze di ricerca od ove il profilo professionale richiesto non 
rientri in quelli previsti dall’Allegato 2, l’Ente si riserva di attivare specifiche 
procedure garantendo per le stesse evidenza pubblica”;

PRESO ATTO 

CHE il Responsabile scientifico della ricerca di cui all’oggetto, Dr. Antonio Battisti 
ha richiesto di avviare le procedure per l’assegnazione di n.9 borse di studio 
per le seguenti professionalità:
- n. 1 Veterinario per le attività di cui al NODE 3 (11 mesi);
- n. 1 Veterinario per le attività di cui al NODE 2 (11 mesi);
- n. 1 Biologo per le attività di cui al NODE 3 (11 mesi);
- n. 1 Biologo per le attività di cui al NODE 2 (7 mesi);
- n. 1 Biologo- Bioinformatico per le attività di cui al NODE 4 (11 mesi);
- n. 2 Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico per le attività di cui al NODE 
2 (11 mesi cadauno);
- n. 2 Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico per le attività di cui al NODE 
3 (11mesi cadauno);

CHE è necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura di cui trattasi;

CHE il Direttore Sanitario ha espressamente accolto la suddetta istanza, indicando i 
componenti della stessa;

CHE con comunicazione del 31/12/2024 il Sig. Emiliano Boccatonda è stato 
incaricato dalla UOC Risorse Umane e Affari Legali in qualità di segretario 
della Commissione relativa alle borse di studio in oggetto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ACCERTATO 
CHE il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del 

Comparto è equiparato a quello previsto dalla deliberazione n. 426 del 6-11-
2003;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di nominare, relativamente all’espletamento delle procedure per l’attivazione di n.9 borse di 
studio per le professionalità ed i periodi indicati nella procedura selettiva di cui alla delibera 
n. 483/24 del 03/12/2024, la seguente Commissione esaminatrice come indicata dal Direttore 
sanitario:
Presidente: Dr. Giovanni Brajon
Componente: Dr. Antonio Battisti
Componente: Dr.ssa Alessia Franco
Componente: Dr. Claudio De Liberato
Componente: Dr. Virginia Carfora
Componente: Dr.ssa Elena Diaconu
Segretario: Sig. Emiliano Boccatonda

2. di dare atto altresì che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale 
del Comparto di cui al punto 1 sarà imputato con successivo atto sul conto contabile 
301005000094.

3. di dare atto che questa Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere, con preavviso di 
giorni 30, il contratto nell’eventualità che i finanziamenti relativi al suddetto progetto di 
ricerca non siano più garantiti.

 Il Responsabile   
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dr. Stefano Paolmba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: “Nomina Commissione esaminatrice 
relativa a n.9 borse di studio per diverse professionalità per le attività relative al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – missione 4 – componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, 
INVESTIMENTO 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende 
per il finanziamento di progetti di ricerca di base”- Codice Progetto: PE00000007 INF-ACT Titolo 
Progetto: “One health basic and translational research actions addressing unmet needs on emerging 
infectious diseases” – Codice CUP: B83C22005190006”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. di nominare, relativamente all’espletamento delle procedure per l’attivazione di n.9 borse di 
studio per le professionalità ed i periodi indicati nella procedura selettiva di cui alla delibera 
n. 483/24 del 03/12/2024, la seguente Commissione esaminatrice come indicata dal Direttore 
sanitario:
Presidente: Dr. Giovanni Brajon
Componente: Dr. Antonio Battisti
Componente: Dr.ssa Alessia Franco
Componente: Dr. Claudio De Liberato
Componente: Dr. Virginia Carfora
Componente: Dr.ssa Elena Diaconu
Segretario: Sig. Emiliano Boccatonda

2. di dare atto altresì che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale 
del Comparto di cui al punto 1 sarà imputato con successivo atto sul conto contabile 
301005000094.

3. di dare atto che questa Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere, con preavviso di 
giorni 30, il contratto nell’eventualità che i finanziamenti relativi al suddetto progetto di 
ricerca non siano più garantiti.

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2025-01-07T13:59:04+0000


		2025-01-08T10:11:05+0000


		2025-01-08T10:34:20+0000


		2025-01-08T14:45:00+0000




